nibles à la vente|» dans le Tableau de Flux de Trésorerie).

• IFRS|5 – note|5|: L’activité «|Poids lourd|» du Pôle «|Auto
Extérieurs|»|:

Le Groupe a cédé le 30| juin 2017 au groupe allemand
«|Mutares|» spécialisé dans l’acquisition de sociétés en muta-
tion, les titres de l’activité «|Poids lourd|» du pôle «|Auto
Extérieur|». Au 31|décembre 2016, le Groupe avait comptabi-
lisé sur la base de la valeur probable de réalisation une dépré-
ciation des actifs non courants, représentative de la perte
probable (voir la note|4.6 «|Autres Produits et charges opéra-
tionnels|» pour l’impact net dans les comptes sur la période et
sur la rubrique «|Cession d’actifs fi nanciers disponibles à la
vente|» dans le Tableau de Flux de Trésorerie).

Au 31|décembre 2017, le détail des «|Actifs et passifs destinés à
être cédés|» est fourni dans le tableau qui suit.

168 DOCUMENT DE RÉFÉRENCE 2017

ANNEXES
AUX COMPTES CONSOLIDÉS

5.1.16.2.  Présentation synthétique des opérations classées en IFRS 5 « Actifs et passifs destinés à être cédés »

En|milliers d’euros 31|décembre
2017

31|décembre
2016 ajusté

Ajustements 31|décembre
2016 publié

Montants Montants Montants Montants
IFRS|5 – note|1|: Centre technique de Compiègne
dans l’Oise

846 846 – 846

dont Terrain 167 167 – 167

dont Ensemble immobilier, installations,
agencements et aménagements

679 679 – 679

IFRS|5 – note|1 bis|: Centre technique de Laval
dans la Mayenne (1)

– 1|079 – 1|079

dont Terrain – 178 – 178

dont Ensemble immobilier, installations,
agencements et aménagements

– 901 – 901

IFRS|5 – note|2|: Site de production de Laval
dans la Mayenne (1)

– 871 – 871

dont Usine – 871 – 871

IFRS|5 – note|3|: Site de «|Sulo Emballagen
GmbH|» à Herford en Allemagne (2)

– 1|150 – 1|150

IFRS|5 – note|4|: Activités «|Systèmes Extérieurs
de Faurecia|» non conservées (3)

– 160|171 (1 829) 162|000

IFRS|5 – note|5|: Activité «|Poids lourd|»
du Pôle «|Auto Extérieurs|» (4)

– 74|766 – 74|766

Actifs destinés à être cédés 846 238|883 (1 829) 240|712
IFRS|5 – note|4|: Activités «|Systèmes Extérieurs
de Faurecia|» non conservées (3)

– – – –

IFRS|5 – note|5|: Activité «|Poids lourd|»
du Pôle «|Auto Extérieurs|» (4)

– 79|368 – 79|368

Passifs directement liés aux actifs destinés
à être cédés